
 
 
 
 

Бр. 932 од 6.12.2023. године  

На основу члана 19. Закона о родној равноправности ("Сл. гласник РС", бр. 52/2021), члана 2. 
Правилника о изради и спровођењу Плана управљања ризиком од повреде принципа родне 
равноправности ("Сл. гласник РС", бр. 67/22 - даље: Правилник), као и члана 126 Закона о основама 
система образовања и васпитања „Службени гласник РС“ бр. 88/17 и 27/18- др. Закон,10/19, 27/18 др 
Закон, 6/20 , 129/21 и 92/2023,директор школе,  доноси:    

О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ ПЛАНА УПРАВЉАЊА РИЗИЦИМА ОД 

 ПОВРЕДЕ ПРИНЦИПА РОДНЕ РАВНОПРАВНОСТИ У 

ОШ „Вук С. Караџић“ Левосоје за 2024 годину  

   

 Покреће се поступак израде Плана управљања ризицима од повреде принципа родне равноправности 
(даље: План управљања ризицима)  у ОШ „Вук С. Караџић“ Левосоје за 2024 годину  
Поступак израде плана, обавезно започиње са проценом ризика од повреде принципа родне 
равноправности, у складу са чланом 3. Правилника, и другим важећим прописима.  
Проценом ризика идентификују се извори могућег угрожавања лица у процесу рада који могу да 
проузрокују повреду принципа родне равноправности и сагледавају могуће последице, потребе и 
могућности за заштиту од повреде принципа родне равноправности.  
Процена степена ризика се врши уз помоћ матрице која је садржана у поменутом правилнику.  
План управљања ризицима обавезно садржи:  
 списак области и радних процеса који су нарочито изложени ризику од повреде принципа родне 

равноправности у„Вук С. Караџић“ Левосоје за 2024 годину ,  укључујући и резултате процене 
степена ризика у наведеним областима, односно радним процесима;  

 списак превентивних мера којима се спречавају ризици и рокови за њихово предузимање;  
 Рок за завршетак израде и доношење овог плана је најкасније 31. децембар 2023 годину.  

Ова одлука ступа на снагу даном њеног доношења.    

О б р а з л о ж е њ е  

На основу члана 19. став 1. Закона и члана 2. Правилника предвиђено је План управљања ризицима од 
повреде принципа родне равноправности представља гаранцију родне перспективе, уродњавања и 
уравнотежене заступљености полова у поступањима органа јавне власти.  
При том се имало у виду да је одредбама члана 21. Закона, регулисано је да су обвезници доношења 
Плана управљања ризицима органи јавне власти (без обзира на број запослених и радно ангажованих 
лица у њима), а чланом 24. истог закона, предвиђено је да План управљања ризицима могу донети и 
правна лица и организације која нису обвезници доношења тог плана.  
Одредбама члана 19. став 2. Закона регулисано је да се План управљања ризицима доноси после 
процене ризика, чија је методологија ближе разрађена у члану 3. Правилника, што је обухваћено 
тачком 2. ове одлуке.  
Такође, у погледу рокова, предвиђено је да ова одлука ступа на снагу даном њеног доношења.  
У складу са наведеним, одлучено је као у диспозитиву одлуке.  
 
 
У Левосоју, 6 децембра 2023. Г                                                        Директор школе 
                                                                                                          ________________ 

О с н о в н а  ш к о л а  ” В у к  С .  К а р а џ и ћ “ 

17520 Бујановац, с. Левосоје 

Директор – Тел/факс: 017/ 7 652-239; ж.р.: 840-269660-31     

ПИБ: 102220797 Матични бр.: 07106173 Рег. бр.: 6116500547  

e-mail: osvuklevosoje@gmail.com 

 


